UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Coordenadoria de Seleção

           De acordo com ata de 06/03/2020 da Banca Examinadora designada pela Portaria/Reitoria nº
1.482 de 19/12/2019, e com o parágrafo único do art. 42 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de
Melhoramento Florestal, referente ao Edital 148/2019:

Nº de
Inscrição

Nome

Prova
Escrita

Prova

Didática

Prova de Defesa
de Plano de
Trabalho

Prova
de

Títulos

Nota
 Final

1481900066
Carolina Ribeiro Diniz Boaventura
Novaes

76,6 80,4 77,0 100,0 334,0

1481900141 Rodrigo Silva Alves 70,2 42,6 NC NC NARA
1481900036 Guilherme Ferreira Simiqueli 71,7 40,0 NC NC NARA
NC- não computado
NARA- não atendeu aos requisitos para aprovação

                         De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI 006/2018 foi aprovada a
candidata: 1º- Carolina Ribeiro Diniz Boaventura Novaes.

  A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “d”) e 7.2.6. do

Edital 148/2019, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível no endereço eletrônico
www.prgdp.ufla.br/site/concursos/professor/ .

Lavras, 06 de março de 2020.